
1 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Brembate di Sopra 
Via Locatelli,10 – 24030 Brembate di Sopra (BG) 

Tel: 035/623400 - C.F. 91031680167 
http://www.icbrembatesopra.edu.it - e-mail: bgic89500b@istruzione.it 

PEC: bgic89500b@pec.istruzione.it 
 
 

Prot. n° (vedi Segnatura) Brembate di Sopra, 27.02.2021 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web della Scuola 

A tutti gli interessati 

 

 
Determina affidamento per la realizzazione del progetto “Madrelingua Inglese” a.s. 2020/2021 

n. 28 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA        la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

                   e di     diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO        il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

                             Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

                   del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO        il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 

 

VISTO        l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per importi 

                   inferiori a 40.000,00 euro; 

 

 

 

http://www.icbrembatesopra.gov.it/
mailto:bgic89500b@istruzione.it
mailto:bgic89500b@pec.istruzione.it




2 
 

 

VISTO    il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla    

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,  

                   c.143 della legge 13 luglio 2015, n- 107”, di seguito “Regolamento”; 

 

VISTO       il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione; 

 
VISTA la delibera n. 42 del 03.02.2021 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 

annuale 2021; 

 

VISTA la determina dirigenziale di indizione di avviso di selezione pubblico per il reperimento            di 

esperto esterno madrelingua inglese a.s. 2020-2021 - prot. n. 320 del 26.01.2021; 

 
VISTO l’avviso di selezione pubblico per il reperimento di esperto esterno madrelingua inglese         

                  a.s. 2020-2021 - prot. n. 322 del 26.01.2021; 

 
VISTA l'unica istanza di partecipazione pervenuta per il ruolo di esperto esterno - prot. n. 610 del 

10.02.2021; 

 
VISTA la rinuncia pervenuta in data 18.02.2021 prot. n. 771 da parte dell’unico esperto esterno 

partecipante alla selezione; 

 

VISTA la determina dirigenziale in data 20.02.2021 - prot. n. 824 - di procedere all’acquisizione di 

nominativi per lo svolgimento del progetto Madrelingua Inglese presso Istituti accreditati, 

presso istituzioni scolastiche che abbiano realizzato progetti didattici con i medesimi traguardi 

formativi e/o con richiesta a esperti madrelingua inglese disponibili alla realizzazione del 

progetto; 

 

VISTA l'unica disponibilità pervenuta per il ruolo di Esperto esterno - prot. n.  915 del 26.02.2021;       
            

   ACCERTATA la necessità di continuare l’esecuzione del Progetto “Madrelingua inglese” per tutte le                          

classi della scuola secondaria di 1° grado; 

 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso l’istituzione 

scolastica; 

 

RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta presentata dalla Sig.ra Valentina Germann Comi; 
 
VISTA      la Legge n. 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

 
ACCERTATA la regolare documentazione richiesta d’ufficio; 



3 
 

 
CONSIDERATO che non ricorrono condizioni ostative all’emissione dell’assunzione d’impegno contabile; 
 

DETERMINA 
 

                                                                                          Art.1 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

                     Art.2 
 

L’avvio della procedura di Affidamento Diretto per il progetto “Madrelingua Inglese” per gli alunni delle 

classi della scuola secondaria di 1° grado per n. 60 ore (cinque incontri per ogni classe); 

 

Art. 3 
 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio in affidamento diretto di cui 

all’art. 2 è determinato in € 1.800,00 (milleottocento/00) - (netto € 1.440,00 – ritenuta d’acconto 

€ 360,00) 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale sul Progetto P02/01, che presenta adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

Art. 4 
 

Di procedere alla stipula di un contratto per il progetto “Madrelingua Inglese” per gli alunni delle classi della 
scuola secondaria di 1° grado a.s. 2020-2021 per n. 60 ore (cinque incontri per ogni classe). 

 
La prestazione del servizio di cui all’art. 2 dovrà essere realizzata come da calendario concordato con il 
docente referente del progetto. 

 
Art. 5 

 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, è nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Cristina Locatelli. 

 
Art. 6 

Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di documentazione, debitamente controllata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
Art. 7 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Locatelli 

2 


		2021-03-01T10:32:54+0100
	LOCATELLI CRISTINA




